Решение Думы города Сургута от 27.04.2006 N 10-IV ДГ (ред. от 21.04.2017) "О Регламенте Думы города Сургута"

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ
от 27 апреля 2006 г. N 10-IV ДГ

О РЕГЛАМЕНТЕ ДУМЫ ГОРОДА СУРГУТА

Список изменяющих документов
(в ред. решений Думы города Сургута от 29.09.2006 N 77-IV ДГ,

от 28.03.2007 N 183-IV ДГ, от 20.09.2007 N 253-1УДГ,
от 28.05.2008 N 395-IV ДГ, от 28.11.2008 N 476-IV ДГ,
от 09.11.2009 N 644-IV ДГ, от 01.03.2010 N 702-IV ДГ,
от 06.10.2010 N 797-IV ДГ, от 01.11.2010 N 822-IV ДГ,

от 04.05.2011 N 36-V ДГ, от 03.06.2011 N 48-V ДГ,
от 16.06.2011 N 72-V ДГ, от 27.10.2011 N 106Л/ДГ,

от 21.03.2012 N 162-V ДГ, от 27.06.2012 N 214Л/ДГ,
от 03.12.2013 N 439-V ДГ, от 30.06.2015 N 743-V ДГ,
от 26.04.2016 N 860-V ДГ, от 01.07.2016 N 908-V ДГ,

от 21.04.2017 N 106-VI ДГ)

Рассмотрев проект Регламента Думы города Сургута, руководствуясь подпунктом 43 пункта 2 статьи
31 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, Дума города решила:
(в ред. решения Думы города Сургута от 04.05.2011 N 36-V ДГ)

1. Утвердить Регламент Думы города Сургута согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение городской Думы от 06.03.2001 N 1-111 ГД "Об утверждении
Регламента городской Думы".

Глава города
А.Л.СИДОРОВ

Приложение
к решению Думы города
от 27.04.2006 N 10-1УДГ

РЕГЛАМЕНТ
ДУМЫ ГОРОДА СУРГУТА

Список изменяющих документов
(в ред. решений Думы города Сургута от 29.09.2006 N 77-IV ДГ,

от 28.03.2007 N 183-IV ДГ, от 20.09.2007 N 253-IV ДГ,
от 28.05.2008 N 395-IV ДГ, от 28.11.2008 N 476-IV ДГ,
от 09.11.2009 N 644-IV ДГ, от 01.03.2010 N 702-IV ДГ,
от 06.10.2010 N 797-IV ДГ, от 01.11.2010 N 822-IV ДГ,

от 04.05.2011 N 36-V ДГ, от 03.06.2011 N 48-V ДГ,
от 16.06.2011 N 72-V ДГ, от 27.10.2011 N 106Л/ДГ,

от 21.03.2012 N 162-V ДГ, от 27.06.2012 N 214Л/ДГ,
от 03.12.2013 N 439-V ДГ, от 30.06.2015 N 743Л/ДГ,
от 26.04.2016 N 860-V ДГ, от 01.07.2016 N 908-V ДГ,

от 21.04.2017 N 106-VI ДГ)

ПРЕАМБУЛА

Регламент Думы города Сургута (далее Регламент) разработан в соответствии с Конституцией
Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры о местном самоуправлении, Уставом муниципального образования городской округ город

Дата печати: 30.10.2017 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра Лист 1

Решение Думы города Сургута от 27.04.2006 N 10-IV ДГ (ред. от 21.04.2017) "О Регламенте Думы города Сургута"

Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и определяет порядок подготовки и проведения
заседаний Думы города Сургута, процедуру избрания и полномочия Председателя Думы города,
заместителей Председателя Думы, полномочия депутатов Думы, порядок образования постоянных
комитетов и временных комиссий Думы города, порядок рассмотрения и принятия решений, осуществления
контрольных полномочий и другие вопросы организации работы Думы.
(в ред. решения Думы города Сургута от 04.05.2011 N 36-V ДГ)

Статья 5. Полномочия Председателя Думы

1. Председатель Думы:

представляет Думу в отношениях с Администрацией города, Главой города и иными органами
местного самоуправления, органами государственной власти, общественными объединениями,
организациями, должностными лицами и гражданами;

2) назначает дату внеочередных заседаний Думы, обеспечивает информирование депутатов, Главы
города, Администрации города, Контрольно-счетной палаты города, населения города о времени, месте
проведения заседания, вопросах, предлагаемых к рассмотрению;
(в ред. решения Думы города Сургута от 06.10.2010 N 797-IV ДГ)

3) формирует проект повестки дня заседания Думы;

4) осуществляет руководство подготовкой заседаний Думы и вопросов, вносимых на рассмотрение
Думой;

5) председательствует на заседаниях Думы;

6) контролирует соблюдение положений настоящего Регламента на заседаниях Думы, подписывает
протоколы заседаний Думы и выписки из них, ставит на контроль поручения депутатов, высказанные на
депутатских слушаниях, заседаниях Думы города, постоянных комитетов Думы города и внесенные в
протокол;
(в ред. решений Думы города Сургута от 20.09.2007 N 253-IV ДГ, от 21.03.2012 N 162-V ДГ)

подписывает решения Думы;
(пп. 6.1 введен решением Думы города Сургута от 01.03.2010 N 702-IV ДГ; в ред. решения Думы города
Сургута от 26.04.2016 N 860-V ДГ)

7) направляет решения Думы, имеющие нормативный характер, на подписание Главе города;
(в ред. решения Думы города Сургута от 01.03.2010 N 702-IV ДГ)

8) оказывает содействие депутатам, постоянным комитетам и временным комиссиям Думы в
осуществлении ими своих полномочий, координирует их работу;

9) принимает меры по обеспечению гласности и учету общественного мнения в работе Думы;
10) организует прием граждан по личным вопросам, рассмотрение обращений граждан, объединений

граждан, в том числе юридических лиц, депутатами Думы;
(п. 10 в ред. решения Думы города Сургута от 26.04.2016 N 860-V ДГ)

11) представляет на утверждение Думы Положение об аппарате Думы;
12) утверждает штатное расписание аппарата Думы и смету расходов на содержание Думы в

соответствии с утвержденным местным бюджетом;

13) устанавливает размер оплаты труда работников аппарата Думы;
14) назначает на должность и освобождает от должности руководителя аппарата, других работников

аппарата (по представлению руководителя аппарата), принимает решения об их поощрении и привлечении
к дисциплинарной ответственности;
(в ред. решения Думы города Сургута от 21.03.2012 N 162-V ДГ)

15) заключает от имени Думы муниципальные контракты, гражданско-правовые договоры, выдает
доверенности для представления интересов Думы перед третьими лицами, распоряжается финансовыми
средствами местного бюджета, предназначенными для обеспечения деятельности Думы и депутатов;

Дата печати: 30.10.2017 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра Лист 2

Решение Думы города Сургута от 27.04.2006 N 10-IV ДГ (ред. от 21.04.2017) "О Регламенте Думы города Сургута"

(в ред. решений Думы города Сургута от 28.05.2008 N 395-IV ДГ, от 06.10.2010 N 797-IV ДГ)

16) обращается в судебные органы от имени Думы в соответствии с законодательством Российской
Федерации;

16.1) утверждает Положение о награде "Благодарность Председателя Думы города";
(п. 16.1 введен решением Думы города Сургута от 09.11.2009 N 644-IV ДГ)

17) осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством, настоящим Регламентом и
муниципальными правовыми актами.

2. Председатель Думы издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности
Думы.

Дата печати: 30.10.2017 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра Лист 3

Система ГАРАНТ аэро Решение Думы г. Сургута Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 27 апреля 2006 г. N 10-1\/ДГ "О Регламенте Думы города

Сургута" (с изменениями и дополнениями) (фрагмент)
02.10.2017-? (N 171Л/1ДГ от 02.10.2017)

Решение Думы г. Сургута Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 27
апреля 2006 г. N Ю-IV flr "О Регламенте Думы города Сургута" (с изменениями и

дополнениями)

Приложение. Регламент Думы города Сургут

Раздел I. Структура Думы (ст.ст. 3 - 20)

Глава 1. Председатель Думы. Заместители Председателя Думы (ст.ст. 4 - 7)
Статья 7. Полномочия заместителя Председателя Думы
1. Заместитель Председателя Думы осуществляет свои функции в соответствии

с распределением обязанностей, установленных распоряжением Председателя Думы,
выполняет его поручения.

2. В случае временного отсутствия Председателя Думы или невозможности
выполнения им своих обязанностей, полномочия Председателя Думы осуществляет
один из его заместителей по распоряжению Председателя Думы.

1 / 1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
ДУМЫ ГОРОДА СУРГУТА Г лаве города

В.Н. Шувалову
ул. Восход, 4, г. Сургут,

Тюменская область, Ханты-Мансийский
автономный округ -  Югра, 628404

Тел. (3462) 52-81-67,
тел./ факс (3462)52-80-12;
http://www.dumasurgut.ru;

e-mail: duma@admsurgut.ru

Дума № 13-02-2681/17-0
от 31 10.2017

Уважаемый Вадим Николаевич!

В соответствии со статьей 40 Регламента Думы города, утвержденного
решением Думы города от 27.04.2006 № 10-IV ДГ, направляю Вам на
согласование проекты решений Думы города:

- «О досрочном прекращении полномочий депутата Думы города
VI созыва»;

- «О внесении изменений в решение Думы города от 27.04.2006 № 10-IV ДГ
«О Регламенте Думы города Сургута» согласно приложению.

Приложение на /  л. в 1 экз.

Председатель Думы Н.А. Красноярова

Ракитина Т.В., 528164

http://www.dumasurgut.ru
mailto:duma@admsurgut.ru